
 

Verksamhetsberättelse 2008 

Fotbollssektionen Unbyns IF  
 

Sammanfattning 
2008 blev ett år då vi tvingades lägga ner två lag som vi haft mycket förhoppningar till. Först 
Damlaget som efter ett mycket bra 2007 där vi placerade oss bra i slutet av januari blev erbjudna 
en plats i nya div 4. Uppflyttning alltså. Tyvärr hade vi ingen tränare och för lite tjejer i laget. Till 
slut var vi tvungna att meddela att vi drar oss ur.  
 
Vårt äldsta pojklag (Födda 1992-94) hade också avslutat en bra säsong 2007 och trots att en del 
killar aviserat att man skulle sluta för andra lag, så trodde vi oss nog kunna få ihop ett lag. Vi 
hankade oss fram med laget till juni, men då blev det ohållbart. Tråkigt.  
 
Naturligtvis finns det fina minnen från 2008 också. Till exempel herrlaget som tog ytterligare ett 
steg framåt. Detta resulterade i rejält ökad träningsdos och bättre målkvot m.m. Tyvärr räckte det 
inte till en placering på övre tabellhalvan. 
 
Vårt äldsta flicklag är också en källa till glädje där vi i år lyckats rekrytera fler tjejer och ledare 
till laget. Tjejerna har kul och tränar på, och snart kommer vinsterna också. 
 
Vi har också lyckats med att få igång några träningsgrupper för de allra yngsta vilket bådar gott 
för framtiden. Dock så är de åldrar som just nu är i ungdomsverksamhet mindre än normalt. Tex i 
åldrarna födda 95, 96, 97 bor det väldigt lite barn i vårt upptagningsområde, precis som i Sverig i 
stort. Det får återverkningar på vilka lag vi kan mönstra. 
 
Föreningens samarbete på seniorsidan med Vittjärvs IK (herrar) har under året fortsatt på samma 
sätt som under 2007. Det fungerar på många sätt utmärkt. På damsidan har efter damlagets 
nedläggning samarbetet med Sävast upphört.  
 
Totalt organiserade föreningen verksamhet för 127 fotbollsspelare i ett Herrlag (senior), Damlag 
(senior), Pojkar 92-94, Pojkar 95-97, Flickor 95-98, Pojkar 98-01 och Flickor 99-01 – totalt 7 lag.  
 
På fotbollsplanen har vi i år sått om B-planen (igen) eftersom den inte överlevde vintern. Mycket 
arbete har lagts på den planen under åren utan att vi egentligen har lyckats få igång den ordentligt. 
Vi hoppas nu (förstås) att den kan fungera. Vi hade i år igen ett antal sommarjobbare som grävde 
diken, röjde sly och målade förtjänstfullt.  



Fotbollslagen 
Vi hade ca 14 spelare till damlaget, vilket inte räcker för en säsong. Därför tog vi i februari 
beslutet att lägga ner damlaget efter att vi idogt försökt hitta fler spelare. Fram till det beslutet 
bedrev tjejerna själva träning så gott det gick och Agneta Bergelin fungerade som lagledare. 
Tillsammans med Sävast hjälpte vi sedan de tjejer som vill fortsätta till andra föreningar. 
 
Herrlaget har i år fortsatt sin positiva utveckling. Vi ökade träningsdosen rejält. Antal träningar 
från 2 till 3 per vecka, och den totala närvaron gick upp nästan 50%. Målkvoten (alltså gjorda vs 
insläppta mål) förbättrades med 11% och hade vi kunnat göra lite mer mål så hade vi legat på 
övre halvan av tabellen. Kul är också att vi nu har en stor spelartrupp med flera spelare som 
anslutit efter att ha spelat på andra ställen. Dessutom har våra yngre pojkar fortsatt att utvecklats 
och efterhand fått mer speltid. Simon Bokvist har spelat några matcher med Vittjärv i Div 5. 
Ledare var Mats Eriksson och Patrik Nilsson. 
 
Vårt pojkar 92-94 lades ner i juni efter att vi försökt idogt att kämpa på. Då hade vi spelat några 
matcher i serien, med hyfsat resultat. En storseger mot Sunderbyn bl.a. Synd för killarna som 
ville fortsätta att det inte blev nåt. Ledare var Mats Eriksson och Anders Landfors. 
 
Vårt äldsta flicklag, födda 95-98, har fortsatt sin mycket positiva utveckling. Framförallt har man 
lyckats samla ett stort antal ledare kring laget, vilket gjort att det inte är betungande med 
ledarbiten. Dessutom har man betonat att ha kul på träningar och matcher vilket gjort att fler och 
fler spelare anslutit sig till gruppen. Det ser verkligen lovande ut även om resultaten inte riktigt 
kommit än. Dock syntes en klar förbättring under hösten med flera jämna matcher, dock utan att 
vinst. Tjejerna fick äntligen åka till Piteå Summer Games, vilket dom velat i flera år men av olika 
anledningar inte har gjort. Ledare var Sven-Rune Olofsson, Katarina Flodmark, Lina Heimdahl, 
Peder Riström och Jörgen Nordgren. 
 
Vårt lag med pojkar födda 95-97 har i år fortsatt att utvecklas. Killarna har vunnit fler matcher än 
man förlorat (klart), spelat sig till 16-dels final i Piteå Summer Games, samt att dom nästan gick 
vidare i Lulespelen. Resultatmässigt var det ett bra år. Träningsnärvaron var bra fram till 
sommaren men sviktade sedan. Killarna spelade sedan 7-to-eleven cup i Boden (11-manna) med 
hyfsat resultat. Ledare var Patrik Nilsson och Johnny Livbom och Håkan Äijä. 
 
Pojkar födda 98-00 har i år bildat ett lag och spelat 3 sammandrag, varav ett i Unbyn då ett flertal 
lag kom hit för att spela. Man har 12 spelare i gruppen och har varit flitiga på att träna. Dessutom 
har spelet bitvis varit riktigt bra. Vi behöver bli fler ledare i denna grupp. Ledare var Stefan 
Wallin och Patrik Nilsson. 
 
Vår yngsta grupp har varit pojkar och flickor födda 01 och 02. Denna grupp kom igång sent (vi 
delade den från de äldre), och har fokuserat på att träna och på lekmoment. Gruppen har 10 killar 
och 7 tjejer. Även här behövs fler ledare. Ledare var Hans-Erik Sandling och Jonas Eriksson. 

Tränare/Ledare 
Glädjande är att vi år lyckats rekrytera nya ledare. Jättekul! Därigenom har vi också kunnat 
bredda ledarbasen och starta ett nytt lag. Tyvärr har några slutat, så totalen är konstant. 
Under året har utbildningsaktiviteterna av ledare varit få. Vi bör göra ytterligare insatser för att 
stärka utbildningen. Detta är ett av föreningens prioriterade framtidsområden. Tyvärr verkar 
intresset vara litet att gå ytterligare kurser, trots att vi gör vad vi kan för att annonsera dessa. En 
bra, och välutbildad, ledare är den bästa stimulans spelarna kan få. 



Totalt har vi under året haft 16 ledare i verksamhet i de olika lagen (även om ganska många 
räknas dubbelt eftersom man jobbar med mer än ett lag).  
En överslagsberäkning ger att vi tillsammans lägger ner nära 3000 ideella timmar på en 
säsong. Tack för att ni ställer upp! 

Domare 
Det är fortsatt svårt att hitta yngre domare. Det blir föräldrar som får ställa upp. Här måste vi hitta 
ett nytt grepp, så att vi får igång domarrekryteringen. I en fotbollsverksamhet ingår domaren som 
en naturlig och viktig roll utan vilket verksamheten inte fungerar.   

Spelare 
Följande antal spelare har varit aktiva i UIF under 2008: 
 
Lag Ledare Antal 
P/F 01-02 2 17 
P98-00 2 12 
P95-97 3 19 
P92-94 2 11 
F95-98 5 17 
Herrlag 2 30 
Summa 16 106 
   
 
Antal spelare är minskande jämfört med 2007 (-21 st). Det är klart att vi när vi tvingas lägga ner 
två lag ser en minskning (dock ingår pojkar 92-94 i siffrorna för 2008 eftersom dom bedrev 
verksamhet). I de allra lägsta åldrarna ser vi en ökning, och inför nästa år kan vi kanske fylla på 
med fler årgångar.  
Vi har också under året kunnat rekrytera ett antal nya ledare, vilket är mycket glädjande.  
 
Antalet spelare i föreningens verksamhet har utvecklats enligt följande de senaste åren: 
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Det antal spelare vi hade i verksamhet 2008 är den lägsta på 10 år. Låt oss tillsammans jobba för 
att återigen öka antalet spelare. Det vi ser är nog en effekt av dels våra minskade ålderskullar i 
några årgångar, men också ett minskande idrottsintresse (till förmån för andra stillasittande 
aktiviteter). Detta är inte bra naturligtvis. 

Idrottplatsen 
Återigen hade vi en orolig vår med mycket tjälbränna. Så här efteråt verkar det som om de 
önskade grässorterna (som övervintrar) faktiskt dött ut på vår plan. Det mesta gräset är s.k. 
vitgröe vilket inte alls är bra. Vi kan nog vänta oss en likadan situation under 2009, varföre vi 
under sommaren som kommer måste göra en större reparation av gräset. 
 
Under 2008 sådde vi om B-planen som verkade ta sig hyfsat, så låt oss nu hoppas att den 
överlever. 

Ekonomi 
Omsättningen ökar stadigt i sektionen. Många stora kostnader finns. Ett antal aktiviteter för att 
skaffa inkomster har genomförts. De flesta aktiviteterna genomförs tillsammans av alla sektioner 
i föreningen (skoterlotteri). I fotbollssektionens egen regi har vi bidragit med 
kompostpåsutdelning, vägstädning, pub och ett genomfört gräsklippningsjobb i Boden.  
 
 


